1 -O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo do Contrato do exercício de 2023, prorrogando-se o prazo 

contratual em vigor por um período de 12 (doze) meses, com início em 01/01/2025 e com seu término previsto para 31/12/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

1 -Fica definido o valor global pelos serviços contratados em R$ 9.718,20 (nove mil, setecentos e dezoito reais e vinte centavos), 

o valor contratual foi atualizado conforme previsto no contrato supracitado a partir de janeiro de 2025 de acordo com o IGPM 

acumulado nos últimos doze meses – 4,51% (quatro vírgula cinquenta e um por cento). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CONDIÇÔES DE PAGAMENTO 

1 - O valor do contrato previsto na cláusula segunda deste termo aditivo, será pago em 12 (doze) parcelas iguais e sucessivas no 

valor de R$ 809,85 (oitocentos e nove reais e oitenta e cinco centavos), com vencimento todo dia 30 (trinta) de cada mês. 

2 – Os pagamentos serão feitos mediante quitação de boletos e ou depósitos bancários diretamente na conta corrente da contratada 

nos termos e condições ora fixados.